
terça-feira, 10 de outubro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (192) – 33

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO – Servidore(s) 
filiado(s) ao RGPS

Concedida, nos termos do parágrafo 3º, artigo 60 da Lei Fe-
deral 8.213 de 24/07/1991, com redação dada pela Lei Federal 
9.876 de 26/11/1999, e conforme Portaria 507/SGP-G/2004 e 
Comunicado 001/DESAT-DRH/2005.
EH RegFunc Nome Dur. A Partir Art.
420003020200000 515.000.1/2 CHRISTIANE MARIA DE OLIVEIRA 06 dias 02/10/2017 143

 SANTANA/TUCURUVI
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO
RF.651.417.1/1 – Maria do Amparo Moreira Silverio, 

230% do QPA-07A, a partir de 06/10/2017
DESPACHO:DEFIRO o pedido de permanência da Gratifi-

cação de função da servidora acima relacionado e nas bases 
indicadas.

 SÃO MIGUEL
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79:
RF Nome QQ  Data E.H. 
650.719.1/1 Jaime Alves da Silva 5º 07/10/2017 630001050000000

 SÉ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
LICENÇA GALA
RF. 733.895.3/1 ANDRE LUIS MONTEIRO SAHD, 08 dias no 

período de 23/09/2017 a 30/09/2017.
ALTERAÇÃO DE NOME/ESTADO CIVIL
DE:- DIVORCIADO PARA: CASADO.

 VILA MARIA/VILA GUILHERME
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS:
FÉRIAS DEFERIDAS:

RF NOME CARGO Nº DIAS EXERC. A PARTIR DE
471.230.7/2 Rogerio dos Santos Ch.Un.Téc.I 30 2017 02/10/2017
509.656.1/1 Haide Aragão A. da Cruz Ch.Un.Téc.I 15(in) 2015 16/10/2017
529.670.6/2 Rosangela B. de Souza Ch.Un.Téc.I 15(rest) 2017 16/10/2017
688.023.1/2 Agnaldo A. Rodrigues Enc.Equipe 15(in) 2017 16/10/2017
726.222.1/1 Flavia Bugola Custodio Ch.Un.Téc.I 15(rest) 2017 17/10/2017

 VILA PRUDENTE
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DO SR. PREFEITO REGIONAL

ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO
DEFIRO o pagamento do abono permanência, previsto no 

artigo 4º da Lei nº 13.973, de 12 de maio de 2005, nos termos 
do Decreto nº 46.860, de 27 de dezembro de 2005, para o servi-
dor abaixo relacionado:
Reg. Funcional Nome a partir de
631.424.4/1 Ailton Souza 01/06/2017

Obs.: O servidor acima relacionado deverá compare-
cer na Supervisão de Gestão de Pessoas, para ciência do 
procedimento. 

 ESCALA DE PLANTÃO MENSAL DE ACORDO 
COM A PORTARIA 3005/98 , NO PERÍODO DE 01 
A 31 DE OUTUBRO DE 2017

RETIFICAÇÃO
ONDE SE LEU:
ENGENHEIRO

RF NOME PERIODO
810.491 André Alves de Moura 13, 14 e 15
810.116 Glória Regina Zaragoza Arcas 16, 17, 18 e 19

LEIA-SE:
810.116 Glória Regina Zaragoza Arcas 13, 14 e 15
810.491 André Alves de Moura 16, 17, 18 e 19

 SAPOPEMBA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA NOJO DEFERIDA
R.F. 631.820-7 NOME: ANA MARIA MICLOS 

GINDRO,QTDE.2 DIAS,PERÍODO 26/27 de outubro 
2017,PARENTESCO SOGRO

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO NOS 
TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
536.343.8/02 JOSE ANTONIO DOS SANTOS FABRICIO 7º 06/10/2017 720003010000000

AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS

RF:  NOME:  PROCESSO:  E.H.:
621.776.1/01 DANILO NUNES DA SILVA 2017-0.149.378-7 720000000000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81., o tempo de 06 anos 
01 mês 09 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 24/06/1982 
a 01/07/1982; 03/11/1982 a 23/12/1982; 14/03/1983 a 
17/02/1984; 07/06/1984 a 25/05/1985; 01/09/1986 a 
14/03/1987; 18/03/1987 a 16/09/1988; 01/02/1989 a 
01/04/1989; 19/04/1989 a 08/06/1990; 10/08/1990 a 
22/04/1991.

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO NOS 
TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79 OMISSÃO DE PU-
BLICAÇÃO
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
637.043.8/01 EDUARDO MANOEL GOMES MARTINS 5º 12/03/2017 720002000000000

 IPIRANGA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 FÉRIAS DEFERIDAS

Registro Funcional Nome Cargo Exercício Quantidade A partir de
7934408/1 MARCELLE REGINA ALBU-

QUERQUE DE SA LOPES
C H E F E  D E 
UNIDADE TEC-
NICA I

2017 15 06/nov/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei nº 

16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7260407/1 MIRANI PEREIRA LOURENCO NIVEL II 1 AGS6 12/09/2017

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO NOS 
TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
603.739.9/01 MARCIA SIMONE DE BRITO COELHO 6º 22/09/2017 530002000200000
646.515.3/01 SALETE MARIA DA CONCEICAO SILVA  5º 16/09/2017 530003030100000
726.850.5/01 RENATA MARIN DA SILVA 3º 15/09/2017 530007040000000

 ITAIM PAULISTA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS

RF:  NOME:  PROCESSO:  E.H.:
534.033.1/02 EDSON SANTOS DE ANDRADE 2017-0.149.692-1 640007020000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81., o tempo de 
06 anos 02 meses 11 dias, correspondente ao(s) período(s) 
de: 01/07/1975 a 06/01/1977; 08/02/1977 a 10/01/1978; 
03/04/1978 a 08/11/1979; 10/03/1980 a 31/01/1981; 
02/02/1981 a 06/05/1982.
RF:  NOME:  PROCESSO:  E.H.:
604.347.0/01 MARCIA SOARES LLONG 2017-0.152.069-5 640007030200000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81., o tempo de 02 anos 
00 mês 05 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 12/01/1988 
a 16/01/1990.

 ITAQUERA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 

SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
527.771.0/02 IZILDA ALVAREZ DE OLIVEIRA 6º 20/09/2017 670200000000000
649.726.8/01 LUIS CARLOS ALVES DA SILVA 5º 25/09/2017 670007040000000
650.125.7/01 AUGUSTO CESAR DE OLIVEIRA 5º 11/09/2017 670002000200000

 JAÇANÃ-TREMEMBÉ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 

SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
727.010.1/01 CLAUDIA MARIA AMBROSIO CERRI 3º 06/10/2017 460100000010000

 PENHA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 

SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
518.074.1/3 ULISSES ANTONIO DE ALMEIDA 7º 30/09/2017 610007020000000
645.205.1/1 SONIA REGINA R. IORIO  5º 08/10/2017 610002000100000
650.924.0/1 JOSUE DA SILVA 5º 04/10/2017 610002020000000

 PERUS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 

SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
728.820.4/01 ELIZABETH SOFIA LOPES GALVAO 
 COURCOUVELIS 3º 01/10/2017 410007030100000

 OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRI-
BUIÇÃO DO RPPS

Nos termos do parágrafo 1º do artigo 8º da Portaria nº 074/
SMG.G/2009, a Unidade de Recursos Humanos da SMPR/PRE-
FEITURA REGIONAL PERUS faz publicar as opções de inclusão 
na base de contribuição do RPPS, dos servidores abaixo:
REG/VINC NOME PARCELA PARTIR DE
563.446.6/3 FERNANDO DE OLIVEIRA PARISE 009 27/09/2017

 PIRITUBA/JARAGUÁ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO
À vista das informações constantes do presente, DEFIRO 

o pagamento do abono de permanência, previsto no artigo 4º 
da Lei 13.973, de 12 de maio de 2005, nos termos do Decreto 
48.860, de 27 de dezembro de 2005, para o servidor abaixo:
Registro Nome a partir de
534.928.1/2 ALBERTO ANTONIO DA SILVA 09/10/2017

 CIDADE TIRADENTES
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 APOSENTADORIA – APOSTILA
472.757.6/3 – LUIZ EUGENIO – Processo nº 2010-

0.095.619-5
I - À vista dos elementos constantes no presente, APOSTILO 

o Título de Aposentadoria nº 001/2010/SP-CT, sob fls. 21 do 
presente, para fazer constar no item no item 4 – Proventos na 
rubrica 015 – Padrão de Vencimento/Salário Aposentado B-09 
(Jornada Básica de 40 horas semanais) e não como constou.

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSSOAS
ABONO DE PERMANÊNCIA
DEFERIDO: 

RF NOME A PARTIR DE
639.612.7/1 CONSTANCIO DE LIMA SILVA 19/09/2017

DEFIRO O PAGAMENTO DO ABONO DE PERMANÊNCIA, 
PREVISTO NO ARTIGO 4º DA LEI 13.973, DE 12 DE MAIO DE 
2005, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 46.860, DE 27 DE DEZEM-
BRO DE 2005, PARA O SERVIDOR ACIMA.

FÉRIAS DEFERIDAS
Reg i s t ro 
Funcional

Nome Cargo Exercício Quantidade A partir de

5399874/5 MARINALVA PEREIRA DOS SANTOS ENCARREGADO 
DE EQUIPE

2017 30 21/nov/2017

6234828/1 ROSILDA SANTOS DE NOVAES 
RODRIGUES

CHEFE DE UNI-
DADE  TECNI -
CA II

2017 15 06/nov/2017

6252753/1 ELISABETE CRISTINA DA CRUZ DE 
ANDRADE

CHEFE DE UNI-
DADE TECNICA I

2017 15 21/nov/2017

6887511/2 ANTONIO LUIZ ROQUE COSTA ENCARREGADO 
DE EQUIPE

2017 10 21/nov/2017

LICENÇA MÉDICA - SERVIDOR FILIADO AO RGPS
Concedida, nos termos do § 3º, art. 60 da Lei Federal 

nº 8.213 de 24/07/91, com redação dada pela Lei Federal 
nº 9.876 de 26/11/99 e da Portaria 507/SGP-G/2004.
EH. Reg.Func Nome Duração A Partir Art.
710007030200000 6126022/3 MARILDA FONSECA BISPO 

DOS SANTOS
06(seis) dias 03/10/2017 143.

APOSTILAMENTO (PUBLICADO NO D.O.C. DE 
29/07/2017) LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO 
CONSTOU:

APOSENTADORIA
573.008.2/3 MARIA IZILDA DA SILVA , proc. n° 2011-

0.031.150-1, Título nº 006/2011, AGENTE DE APOIO- NÍVEL I 
Categoria 5.

Para fazer constar no item:
2– FUNDAMENTO LEGAL: a partir de 04/04/2011 (data do 

laudo médico) que a aposentadoria é nos termos do artigo 40, 
Paragráfo 1º, inciso I, da Constituição Federal/88, com redação 
da EC 41/03, e combinado com o artigo 6-A, acrescido pela 
EC 70/2012, Aposentadoria por Invalidez Permanente com 
proventos integrais, e não como constou; PROVENTOS: 015 – 
Padrão Salário Aposentado B-05 (jornada básica de 40 horas 
semanais);

033 – Gratificação de Função; DAÍ-07 (160 x QPA-01A); 
044– Adicional de 4º Quinquênio (21,55%); 049– Sexta Parte; 
115– Insalubridade Incorporada(20% S/NO 01A); 202- Média 
da Gratificação de Difícil Acesso; 218– Média decorrente de 
Incorporação de Direitos e Vantagens (Decreto 46.861/2005), e 
não como constou.

 ERMELINO MATARAZZO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 REMOÇÃO

PORTARIA Nº53/2017/PR-EM/GAB
O PREFEITO REGIONAL DE ERMELINO MATARAZZO, da 

SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei e com base nas 
disposições contidas na Portaria nº 052/SMSP/GAB de 28 de 
Outubro de 2003, em especial no item 4, RESOLVE:

REMOVER os servidores, conforme abaixo:
RF NOME DE PARA
782.489.1/1 Andrew Claúdio Martins Gomes 620004000000000 620002020100000
597.248.5/3 Sandra Regina Bruno da Silva 620007020000000 620100000010000

 GUAIANASES
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 APOSENTADORIA
APOSTILAMENTO DE TITULO DE APOSENTADORIA
DESPACHO:
I - À vista dos elementos constantes no processo nº 2016-

0.156.453-4, em nome da Srª. ALIETE PEREIRA DA SILVA, RF 
558.089.7., vínculo 2; APOSTILO o Título de Aposentadoria nº 
022/2016-SMSP-SP/G, sob fls. nº 18; para constar no item 4 – 
COMPOSIÇÃO DOS PROVENTOS, Rubrica, 0115 – Insalubridade 
Incorporada: 20% NO01A e não como constou.

II – Publique-se o item I, e encaminhe-se à URH/SUGESP 
da Prefeitura Regional de GUAIANASES, para as providencias 
subsequentes.

APOSENTADORIA
APOSTILAMENTO DE TITULO DE APOSENTADORIA
DESPACHO:
I - À vista dos elementos constantes no processo nº 2009-

0.006.575-0, TORNO SEM EFEITO, o apostilamento do Título de 
Aposentadoria nº 002/2009-SP/G, sob fls. nº 39; publicado no 
DOC de 10/08/2017, página 31, em nome do Sr. PEDRO ALVES 
DE OLIVEIRA FILHO, RF 475.399.2, vínculo 2.

II – Em decorrência APOSTILO o Título de Aposentadoria 
nº 002/2009-SP/G, sob fls. 39, para fazer constar no item 
3 – DIREITOS E VANTAGENS ESPECIAIS, o cargo de CHEFE DE 
UNIDADE DAI07 e não como constou.

III - Publiquem-se os itens I e II, e encaminhe-se à URH/
SUGESP da Prefeitura Regional de GUAIANAZES, para as provi-
dencias subsequentes.

 FÉRIAS DEFERIDAS
R. F. NOME DIAS INICIO EXERC.
478.933.4 / 1 DIRCE DE OLIVEIRA 30 16/10/2017 2016
594.038.9 / 2 JANETE TAVARES SOARES 15 16/10/2017 2017

LUCI KIMIE OKINO SILVA 7474938 SVMA
LUCIANA HITOKO DALLA CASA BREVIGLIERI 6751857 SME
LUIS CLEMENTE DE MIRANDA 7816103 AHMSP
MANOEL MESSIAS GASPAR DE ALMEIDA 71137xx SMT
MARCELA REGINA DOS REIS 8845XXX HSPM
MARCIA CRISTINA RABELLO SILVA 8634xxx SPTuris
MÁRCIA REGINA DA SILVA 8325936 PR/PJ
MARCOS SILVA DE ALMEIDA 7101996 SME
MARIA LINDALVA LUIZA RAMALHO 7191596 AHMSP
MARIA LUMENA BALABEN SAMPAIO 7543352 SMDHC
MARIA RITA RIBEIRO CHERUBINI PERES 5394686 SME
MARIA ZITA DA CONSSOLAÇÃO SILVA 5649994 PR/CL
MARTA VIEIRA COSTA LIMA 8386226 SMADS
MIRIAN FURTADO QUERO 5415420 PR/MB
MIRTES SALANTIER ROMÃO 414000x HSPM
NATHALIA SCARANELLO GOMES 7931689 PR/AF
NILCE FERREIRA DA SILVA 6030190 SMC
OSMAR VITOR DA SILVA 68764 CET
OSVALDO BITTAR JUNIOR 5919851 AHMSP
PAULO CESAR DIAS LAZARO 94871 CET
PAULO JOSÉ ANDRÉ PEREIRA 85065xx CET
PAULO SERGIO VALENTIM REIMBERG 80896 SMT
PEDRO APARECIDO DA SILVA 8337381 AHMSP
POLIANA LISBOA DE ALMEIDA 8359075 SMIT
PRISCILLA CAPPELLETTI 8337608 AHMSP
PRISCILLA SILVA DALÓIA 41 AMLURB
RAFAEL DA MATTA 8121087 SMG
RICARDO DIAS ERGUELLES 7599706 SMS
RICARDO DOS SANTOS 8354xxx SPTuris
RICARDO SILVA DERICIO 8431973 SMTE
ROBERTO CÉSAR FERREIRA 007130X SPTuris
RONALDO ALVES DA SILVA 8221171 SMSO
ROSA MARIA DE ARAUJO 6011900 PR/PJ
ROSANGELA CASSIMIRO DO NASCIMENTO 6353053 SMS
SANDRA REGINA DE ALMEIDA TORRES 6953xxx SPTuris
SEBASTIANA DOS SANTOS MATEUS nconsta SMS
SOLANGE CRISTINA DE F. C. CAMPOS 132716 PRODAM
TATIANA SETSUE ITOKAZU 7727798 SME
TELMA DE CARVALHO CRAIDE d641168 SMS
VLADEMIR SARAIVA RACORTI 8392706 SMSU
WALESKA SIMONE CONTE LIMA BRILHANTE 8228094 PR/JT
WANDERLEY DA FONSECA BORGES 025275x CET
WILLIAN BORDIN CANO 7385013 PR/EM
YARA MARIA ALVES MEZZALIRA 126012x HSPM

A RELAÇÃO ACIMA PODE SER CONSULTADA NO ENDERE-
ÇO: http://www.prefeitura.sp.gov.br/emasp

COORDENAÇÃO
Escola Municipal de Administração Pública de São Paulo 

- EMASP
Instituto Brasileiro de Educação em Gestão Pública - IBE-

GESP
Em caso de dúvidas, envie email para emasp@prefeitura.

sp.gov.br

 PREFEITURAS REGIONAIS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE

MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL - FIXAÇÃO DE LOTAÇÃO
EM OBSERVÂNCIA AS MANIFESTAÇÕES DAS PASTAS EN-

VOLVIDAS E COM FUNDAMENTO NO INCISO I DO ARTIGO 1ºDO 
DECRETO Nº 41.283/2001, C/C A PORTARIA Nº 713/2001/SGP.G, 
FICA ALTERADA A LOTAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS ABAIXO 
RELACIONADOS:

R.F.: 8104913-1 NOME: ANDRE ALVES DE MOURA 
CARGO: PROFISSIONAL DE ENGENHARIA , ARQUITETURA, 
AGRONOMIA E GEOLOGIA DE SETOR ANTERIOR: PREFEI-
TURA REGIONAL VILA PRUDENTE PARA SETOR ATUAL: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS, E.H.: 
120100000000000 EXPEDIENTE NRO.: 408/2017

R.F.: 7367112-1 NOME: RICARDO FARIA PALHARES 
CARGO: ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
DE SETOR ANTERIOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
PARA SETOR ATUAL: PREFEITURA REGIONAL MOOCA, E.H.: 
650101000000000 EXPEDIENTE NRO.: 409/2017

 SUPERVISÃO GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DESPACHOS DA SUPERVISORA
LICENÇA NOJO
507.347.2/3 – ROSEMARI PINTO, Assessor I, DAS-09, Em 

comissão, EH 120100000000000, concedidos 8 dias a partir de 
30/09/2017, pelo falecimento de sua mãe.

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - EFE-
TIVOS/ADMITIDOS

Nos termos da Lei 8.989/79, art. 138, regulamentados 
pelo Decreto 46.113, de 21 de julho de 2005:
E.H. REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
120020010031000 731.300.4 TATIANE GAZZOLI DE OLIVEIRA 03 20/09/2017 143

 ARICANDUVA/FORMOSA/
CARRÃO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 ABONO DE PERMANÊNCIA

DEFERIDO
REGISTRO NOME A PARTIR DE
571.698.5/3 VIVIANE ALBUQUERQUE BRAGA GOUVEA  02/10/2017

DEFIRO O PAGAMENTO DO ABONO DE PERMANÊNCIA 
PREVISTO NO ARTIGO 4º DA LEI Nº 13.973, DE 12 DE MAIO DE 
2005, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 46.860, DE 27 DE DEZEM-
BRO DE 2005, PARA A SERVIDORA ACIMA.

 CAMPO LIMPO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRIBUI-
ÇÃO DO RPPS

Nos termos do parágrafo único do artigo 8º da portaria nº 
074/SMG.G/2009, a Supervisão de Gestão de Pessoas da Prefei-
tura Regional Campo Limpo faz publicar as opções de inclusão 
na base de contribuição do RPPS, dos servidores abaixo:
NOME RF PARCELA A PARTIR DE
JOÃO EDUARDO DE MIRANDA SANTOS 796.388.2 009 19/09/2017
CELSO JOSÉ DA SILVA 642.687.5 009 22/09/2017
MARIA DO CARMO OLIVEIRA 624.450.5 009 22/09/2017

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
579.460.9/02 MARIA ALICE SANTANA PRIMO 6º 21/09/2017 570100000000000
580.197.4/02 WALDECY GOMES FIGUEIREDO 6º 03/09/2017 570002000100000
630.430.3/01 TEMISTOCLES PEREIRA DE SOUZA 5º 14/09/2017 570007020000000
651.177.5/01 JOSE ROBERTO IORI 5º 16/09/2017 570003020100000


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-10-10T02:49:24-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




